
s: Ville de

Ste Foy- lès-Lyon

Arrêté n'ODP 241005

ARRETE DU MAIRE

Nous, Maire de la Ville de Sainte Foy-lès-Lyon,

VU la demande formulée par l'entreprise AS GARDEN, 4 B allée du Champ de Courses, 69690
Bessenay, à l'effet d'être autorisée à installer une benne au numéro 139 rue Commandant
Charcot,

VU les décrets numéros 2001- 250 et 2001 -251 du22mars 2001 relatifs au Code de la Route,

VU les articles R 110-1, R 110-2, R 411-1 à R 411-8, R413-1 à R413-4 et R417-10 du Code de la
Route,

VU les articles L 113 - 2, L 115 - 1, L 116 - 1 à L 116 - 8 du Code de la voirie routière,

VU les articles L2211-1, L221.2-1, L2212-2, L2212-5, L2213-1 à L2213-5 du Code Général des
Collectivités Têrritoriales et la circulaire Ministérielle n' 188 du 7 avril 1967,

VU I'article R 610 - 5 du Code Pénal,

ARRETONS

ARTICLE 1ER. : L'entreprise AS GARDEN est autorisée aux fins de sa demande, aux conditions
suivantes :

La direction de la Voirie émet un avis faÙorable à cette demande dux conditions suivantes :'

- la benne sera placée sur les places en amont du numéro 139 rue Gommandant Gharcot
(longueur: 4,60 m - largeur : 2,35 m) ;

,- la sécurité des piétons devra être assurée ;
. la benne ne devra pas gêner les services de secours et la collecte des déchets ménagers
et dans le cas contraire, les interuenants seront tenus de tirqr les bacs de collecte en limite
de la voie.

(* passage de collecte des ordures ménagères le lundi, mercredi et vendredi.)
- la benne sera vidée dans un centre habilité de recyclage des déchets aussi souvent qu'il
sera nécessaire ;

- Le pétitionnaire demeurera responsable de tous les accidents, incidents ou dommages
pouvant survenir aux personnes et aux choses du fait de I'autorisation qui lui sera
accordée.

q

AUTORISATION VALABLE du 14 au 16 Févner 2024

Page : 1



Le demandeur devra, en outre, se conformer aux lois et règlements en vigueur et notamment au
règlement de voirie du Grand Lyon.

ARTICLE 2.- La présente autorisation est accordée sous toutes réserves du droit des tiers

ARTICLE 3.- Le permissionnaire ne devra commencer ses travaux qu'après avoir retiré une
expédition du présent arrêté, qui lui sera délivrée par nous.

ARTICLE 4.- La présente autorisation est soumise à la perception de droits de voirie

Fait à Sainte Foy-lès-Lyon, le 05 F,êvrier 2024

L'Adjointe,
Délégué à la Sécurité, à la Tranquillité
Publ ique et au Cadre de Vie

MOUSSA

Page : 2



st Ville de

Ste Foy'lès-Lyon
Arrêté n" ODP 241006

ARRETE DU MAIRE

Nous, Maire de la Commune de Sainte Foy-lès-Lyon,

VU la demande formulée par I'entreprise ALLOIN CONCEPT BÂTIMENT, 51 route de Lyon, 69330
Jons, à I'effet d'être autorisée à installer un échafaudage au numéro 16 rue Parmentier,

VU les décrets numéros 2OO1 -250 et 2OO1 - 251 du 22 mars2001 relatifs au Code de la Route,

VU les adicles R'110-1, R 110-2, R 411-1 à R 411-8, R413-1 à R413-4 et R417-1 à R417-13 du
Code de la Route,

VU les adicles L 113 - 2,L115 - 1, L 116 - 1à L 116 - I du Code de la voirie routière,

VU les articles L2211-1,L2212-1,L2212-2,L2212-5,L2213-1 àL2213-5 du Code Général des
Collectivités Têrritoriales et la circulaire Ministérielle no 188 du 7 avril 1697 ,

VU I'article R 610 - 5 du Code Pénal,

VU l'arrêté du Maire en date du 09 Juin 2020 fixant délégation de signature, pour les mesures de
police du stationnement à Bruno Jacolin, conseil'ler munièipal délégué à la Voirie et à la Propreté
Urbaine;

ARRETONS

ARTICLE 1ER. : I'entreprise ALLOIN CONCEPT BÂTIMENT est autorisée aux fins de sa demande, aux
conditions suivantes :

La direction de la Voirie émet un avis favorable à cette demande aux conditions suivantes

- L'emprise de l'échafaudage sur la chaussée ne devra pas excéder 1,30 mètre à paftir de la
façade. Aucune fixation ne sera tolérée au sol et sa longueur .sera de 12 mèfres ;

- Le demandeur devra prendre toutes dispositions afin d'assurer ta sécurité des piétons,
ainsi que la libre circulation des véhicules des services publics ef des services de sécurité ;

- Le demandeur devra respecter les conditions indiquées dans notre arrêté de circulation n"
24/032 du 12 Février 2024.

- Le chantier sera sign.alé conformément aux dispositions de l'instruction interministérielle
relative à la signalisation temporaire ;

- Le hénéficiaire demeurera responsable de fous les accidents, incidents ou dommages
pouvant survenir aux personnes et aux biens, du fait de l'autorisation qui lui sera accordée.

- L'entreprise devra veiller à maintenir la propreté du domaine public pendant toute la durée
des travaux et à la remise dans son état initial à Ia fin du chantier.

q

AUTORISATION VALABLE DU 19 FEVRIER 2024 au 01 MARS 2024



ll devra, en outre, se conformer exactement aux lois et règlements relatifs aux voies communales
et à toutes les indications qui lui seront données, soit par nous, soit par I'lngénieur des Travaux
Publics, qui fera, sur les lieux, le tracé des alignements.

Dans le cas où l'exécution des travaux est susceptible de nécessiter I'approche des ouvriers à
moins de trois
mètres de conducteurs ou de supports de lignes de distribution ou de transport d'énergie
électrique, le permissionnaire ou, en ses lieu et place, l'entrepreneur doit, avant de commencer les
travaux, et après s'être concerté avec I'exploitant de la ligne électrique, prendre les mesures
nécessaires pour sauvegarder la sécurité des ouvriers pendant la durée des travaux.

A cet effet, il se conformera aux dispositions de I'arrêté préfectoral du 27 décembre 1960 et
avisera le Maire de la commune dix jours au moins avant le commencement des travaux.
Ces dispositions sont appticables même dans le caé où les travaux sont exéiutés personnellement
par le permissionnaire.

ARTICLE 2.- La présente autorisation est aecordée sous toutes réserves du droit des tiers.

ARTICLE 3.- Le permissionnaire ne devra commencer ses travaux qu'après avoir retiré une
expédition du présent arrêté, qui lui sera délivrée par nous.

ARTICLE 4.- La présente autorisation est soumise à la perception de droits de voirie.

Fait à Sainte Foy-lès-Lyon, le 12 Fêvrier 2024

Le Conseiller Municipal,
Délégué à la Voirie et à la Propreté

rne

JACOLIN



s: Ville de

Ste Foy- lès-Lyon

Arrêté n'ODP 241007

ARRETE DU MAIRE

Nous, Maire de la Ville de Sainte Foy-lès-Lyon,

VU la demande formulée par I'entreprise Sàsec, 20 rue du Sentier, 75002 Paris, à l'effet d'être
autorisée à installer une benne place Xavier Ricard,

VU les décrets numéros 2QQ1 - 250 et 2001 - 251 du 22 mars 2001 relatifs au Code de la Route,

'VU les articles R 110-1, R 110-2, R 411-1à R 411-8, R413-1 à R413-4 et R417-10 du Code de la
Routê,

VU les articles L 113 - 2,L115 - 1, L 116- 1à L 116 - I du Code de la voirie routière,

VU les articles L2211-1, L2212-1, L2212-2, L2212-5, L2213-1 à L2213-5 du Code Général des
Collectivités Territoriales et la circulaire Ministérielle n' 188 du 7 avril 1967 ,

VU I'article R 610 - 5 du Code Pénal,

ARRETONS

ARTICLE 1ER. : L'entreprise 5àsec est autorisée aux fins de sa demande, aux conditions
suivantes :

La direction de la Voirie émet un avis favorable à cette demande aux conditions suivantes

- la benne sera placée sur les places situées sur l'îlot central de la place Xavier Ricard, côté
pressing (longueur : 6,35 m - largeur :2,48 ml ;

- la sécurité des piétons devra être assurée ;

- la benne ne devra pas gêner les services de secours et la collecte des déchets ménagers
et dans le cas contraire, les intervenants seront tenus de tirer les bacs de collecte en limite
de la voie.

(* passage de collecte des ordures méhagères le lundi, mercredi et vendredi,)
- la benne sera vidée dans un centre habilité de recyclage des déchets aussi souvent qu'il
sera nécessaire ;

- Le pétitionnaire demeurera responsable de tous les accidents, incidents ou dommages
pouvant survenir aux personnes et aux choses du fait de I'autorisation qui lui sera
accordée.

AUTOR|SATION VALABLE du 19 au 21Fêvrler 2024

Page: 1



Le demandeur devra, en outre, se conformer aux lois et règlements en vigueur et notamment au
règlement de voirie du Grand Lyon.

ARTICLE 2.- La présente autorisation est accordée sous toutes réserves du droit des tiers

ARTICLE 3.- Le permissionnaire ne devra commencer ses travaux qu'après avoir retiré une
expédition du présent arrêté, qui lui sera délivrée par nous.

ARTICLE 4.- La présente autorisation est soumise à la perception de droits de voirie

Fait à Sainte Foy-lès-Lyon, le 12Fêvrier 2024

L'Adjointe,
Délégué à la Sécurité, à la Tranquillité
Publique et au Cadre de Vie

MOUSSA

Page : 2



s: ViIIe de

Ste Foy- lès-Lyon
Arrêté no ODP 241008

ARRETE DU MAIRE

Nous, Maire de la Commune de Sainte Foy-lès-Lyon,

VU la demande formulée par I'entreprise SAS VINCENT, 42 impasse des Arbousiers, 69400 Arnas,
à l'effet d'être autorisée à installer un échafaudage au numéro 107 rue Commandant Gharcotn

VU les décrets numéros 2001 - 250 et 2001 -251 du22mars 2001 relatifs au Code de la Route,

VU les articles R 110-1, R 110-2, R411-1 à R 411-8, R413-1 à R413-4 et R417-1à R417-13 du
Code de la Route,

VU les articles L 113 - 2,L115 - 1, L 116- 1à L 116 - I duCode de la voirie routière,

VU les articles L2211-1,L2212-1,L2212-2,L2212-5,L2213-1 àL2213-5 du Code Général des
Collectivités Territoriales et la circulaire Ministérielle n' 188 du 7 avril 1697 ,

VU I'article R 61q - 5 du Code Pénal,

VU l'arrêté du Maire en date du 09 Juin 2020 fixant délégation de signature, pour les mesures de
police du stationnement à Bruno Jacolin, conseiller municipal délégué à la Voirie et à la Propreté
Urbaine;

VU la nécessité de régulariser l'installation des équipements sur le domaine public,

ARRETONS

ARTICLE 1ER.: L'entreprise SAS VINCENT est autorisée aux fins de sa demande, aux conditions
suivantes :

La direction de la Voirie émet un avis favorable à cette demande aux conditions suivantes

- L'emprise de l'échafaudage sur le trottoir ne devra pas excéder 7,50 mètre à paftir de la
façade. Aucune fixation ne sera tolérée au sol et sa longueur sera de 16 mètres ;

- Deux passages piétons provisoires (l'un en amont,l'autre en aval de I'échafaudage), d'une
Iargeur de 4 m devront être peints en jaune sur la rue Commandant Charcot, pour dévier le
cheminemenf des piétons ;

- Le demandeur devra prendre foufes dispositions afin dtassurer ta sécurité des piéfbns,
ainsi que la libre circulation des véhicules des services publics ef des servrces de sécurité ;

- Le chantier sera signalé conformément aux dispositions de l'instruction interministérielle
relative à la signalisation temporaire ;

e4

Page : 1



- Le bénéficiaire demeurera responsable de fous les accidents, incidents ou dommages
pouvant suruenir aux personnes et aux biens, du fait de I'autorisation qui lui sera acco rdée.

- L'entreprise devra veiller à maintenir la propreté du domaine public pendant toute la durée
des travaux et à la remise dans son état initial à la fin du chantier.

AUTORISATION VALABLE DU 26 FEVRIER 2024 au 26 MARS 2024

ll devra, en outre, se conformer exactement aux lois et règlements relatifs aux voies communales
et à toutes les indications qui lui seront données, soit par nous, soit par I'lngénieur des Travaux
Publics, qui fera, sur les lieux, le tracé des alignements.

Dans le cas où l'exécution des travaux est susceptible de nécessiter l'approche des ouvriers à
moins de trois
mètres de conducteurs ou de supports de lignes de distribution ou de transpott d'énergie
électrique, le permissionnaire ou, en ses lieu et place, l'entrepreneur doit, avant de commencer les
travaux, et après s'être concerté avec I'exploitant de la ligne électrique, prendre les mesures
nécessaires pour sauvegarder la sécurité des ouvriers pendant la dr.rrée des travaux.

A cet effet, il se conformera aux dispositions de l'arrêté préfectoral du 27 décembre 1960 et
avisera le Maire de la commune dix jours au moins avant le commencement des travaux.
Ces dispositions sont applicables même dàns le cas où les travaux sont exécutés personnellement
par le permissionnaire.

ARTICLE 2.- La présente autorisation est accordée sous toutes réserves du droit des tiers

ARTICLE 9.- L" permissionnaire ne devra commencer ses travaux qu'après avoir retiré une

expédition du présent arrêté, qui lui sera délivrée par nous.

ARTICLE 4.- La présente autorisation est soumise à la perception de droits de voirie.

Fait à Sainte Foy-lès-Lyon, le 19 Février 2024

Le Conseiller Municipal,
à la Voirie et à la Propreté

tne

o IN

Page:2



s: Ville de

Ste Foy- lès-Lyon
Arrêté n' ODP 241009 (Report)

ARRETE DU MAIRE

Nous, Maire de la Commune de Sainte Foy-lès-Lyon,

VU la demande formulée par I'entreprise ALLOIN CONCEPT BÂTIMENT, 51 route de Lyon, 69330
Jons, à l'effet d'être autorisée à installer un échafaudage au numéro 16 rue Parmentier,

VU les décrets numéros 2OO1 -250 et 2OO1 - 251 du 22 mars2001 relatifs au Code de la Route,

VU les articles R 110-1, R'110-2, R 411-1 à R 411-8, R413-1 à R413-4 et R417-1 à R417-13 du
Code de la Route,

VU les articles L 113 - 2, L 115 - 1, L 116 - 1 à L 116 - 8 du Code de la voirie routière,

VU les articles L2211-1,L2212-1,L2212-2,L2212-5,L2213-1 àL2213-5 du Code Général des
Collectivités Territoriales et la circulaire Ministérielle no 188 du 7 avrll 1697 ,

VU I'article R 610 - 5 du Code Pénal,

VU l'arrêté du Maire en date du 09 Juin 2020 fixant délégation de signature, pour les mesures de
police du stationnement à Bruno Jacolin, conseiller municipal délégué à la Voirie et'à la Propr:eté
Urbaine;

ARRETONS

ARTICLE 1ER. : I'entreprise ALLOIN CONCEPT BÂTIMENT est autorisée aux fins de sa demande, aux
conditions suivantes :

La direction de la Voirie émet un avis favorable à cette demande aux conditions suivantes :

- L'emprise de l'échafaudage sur la chaussée ne devra pas excéder 1,30 mètre à partir de la
. façade. Aucune fixation ne sera tolérée au sol et sa longueur sera de 12 mètres ;

- Le demandeur devra prendre foufes drsposifions afin d'assurer Ia sécurité des piétons,
ainsi que la libre circulation des véhicules des services pubtics ef des services de s-écurité ;

- Le demandeur devra respecter les conditions indiquées dans notre arrêté de circulation n"
24/048 du 22 Février 2024.

- Le chantier sera signalé conformément aux dispositions de I'instruction interministérielle
relative à la signalisation temporaire ;

- Le bénéficiaire demeurera responsable de fous les accidents, incidents ou dommages
pouvant suruenir aux personnes et aux biens, du fait de I'autorisation qui lui sera accordée.

- L'entreprise devra veiller à maintenir la propreté du domaine public pendant toute la durée
des travaux et à la remise dans son état initial à Ia fin du chantier.

AUTORISATION UALABLE DU 26 FEVRIER 2024 au 09 MARS 2024

Page : 1



ll devra, en outre, se conformer exactement aux lois et règlements relatifs aux voies communales
et à toutes les indications qui lui seront données, soit par nous, soit par I'lngénieur des Travaux
Publics, qui fera, sur les lieux, le tracé des alignements.

Dans le cas où l'exécution des travaux est susceptible de nécessiter I'approche des ouvriers à
moins de trois
mètres de conducteurs ou de supports de lignes de distribution ou de transport d'énergie
électrique, le.permissionnaire ou, en ses lieu et place, l'entrepreneur doit, avant de commencer les
travaux, et après s'être concerté avec l'exploitant de la ligne électrique, prendre les mesures
nécessaires pour sauvegarder la sécurité des ouvriers pendant la durée des travaux.

A cet effet, il se conformera aux dispositions de I'arrêté préfectoral du 27 décembre 1960 et
avisera le Maire de la commune dix jours au moins avant le commencement des travaux.
Ces dispoSitions sont applicables même dans le cas où les trâvaux sont exécutés personnellement
par le permissionnaire.

ARTICLE 2.- La présente autorisation est accordée sous toutes réserves du droit des tiers.

ARTICLE 3.- Le permissionnaire ne devra commencer ses travaux qu'après avoir retiré une
expédition du présent arrêté, qui lui sera délivrée par nous.

ARTICLE 4.- La présente autorisation est soumise à la perception de droits de voirie

Fait à Sainte Foy-lès-Lyon,le 22 Février 2Q24

Le Conseiller Municipal,
Délégué à la Voirie et à la Propreté
Urbaine

JACOLIN

Page : 2



s: Ville de

Ste Foy- lès-Lyon
Arrêté no ODP 241010

ARRETE DU MAIRE

Nous, Maire de la Commune de Sainte Foy-lès-Lyon,

VU la demande formulée par Madame BERGAMI Lysiane, 39 rue du Neyrard, 69110 Sainte-Foy-
lès-Lyon, à I'effet d'être autorisée à installer un échafaudage au numéro 39 rue du Neyrard,

VU les décrets numéros 2001 - 250 et 2001 - 251 du 22 mars 2001 relatifs au Code de la Route,

VU les articles R'110-1, R 110-2, R 411-1 à R411-8, R413-1 à R41'3-4 et R417-1 àR417-13 du
Code de la Route,

VU les articles L 113 - 2,L115 - 1, L 116 - 1à L 116 - I du eode de la voirie routière,

VU les articles L2211-1,L2212-1,L2212-2,L2212-5,L2213-1 àL2213-5 du Code Général des
Collectivités Territoriales et la circulaire Ministérielle n" 188 du 7 avril 1697 ,

VU I'article R 610 - 5 du Code Pénal,

VU l'arrêté du Maire en date du 09 Juin 2020 fixant délégation de signature, pour les mesures de
police du stationnement à Bruno Jacolin, conseillèr munièipal délégué à la'Voirie et à la Propreté
Urbaine i

ARRETONS

ARTICLE 1ER.: Madame BERGAMI Lysiane est autorisée aux fins de sa demande, aux conditions
suivantes :

La direction de la Voirie émet un avis favorable à cette demande aux conditions suivantes

- L'emprise de l'échafaudage sur la chaussée ne devra pas excéder 1 mètre à partir de la
façade. Aucune fixation ne sera tolérée au sol et sa longueur sera de 17 mètres ;

- Le demandeur devra prendre toutes disposifio ns atfin d'assurer la sécurité des piétons,
ainsi que la libre circulation des véhicules des services publics ef des seryices de sécurité ;

- Le demandeur devra respecter les conditions indiquées dans notre arrêté de circulation n"
24/050 du 22 Février 2024.

- Le chantier sera signalé conformément aux dispositions de l'instruction interministérielle
relative à la signalisation temporaire ;

- Le bénéficiaire demeurera responsable de fous lês accidents, incidents ou dommages
pouvant survenir aux personnes et aux biens, du fait de l'autorisation qui lui sera accordée.

- L'entreprise devra veiller à maintenir la propreté du domaine public pendant toute Ia durée
des travaux et à la remise dans son état initial à la fin du chantier.

AUTORISATION VALABLE DU 11 MARS au 15 MARS 2024

Page: 1



ll devra, en outre, se conformer exactement aux lois et règlements relatifs aux voies communales
et à toutes les indications qui lui seront données, soit par nous, soit par l'lngénieur des Travaux
Publics, qui fera, sur les lieux, le tracé des alignements.

Dans le cas où l'exécution des travaux est susceptible de nécessiter l'approche des ouvriers à
moins de trois
mètres de conducteurs ou de supports de lignes de distribution ou de transport d'énergie
électrique, le permissionnaire ou, en ses lieu et place, l'entrepreneur doit, avant de commencer les
travaux, et après s'être concerté avec l'exploitant de la ligne électrique, prendre les mesures
nécessaires pour sauvegarder la sécurité des ouvriers pendant la durée des travaux.

A cet effet, il se conformera aux dispositions de l'arrêté préfectoral du 27 décembre 1960 et
avisera le Maire de la commune dix jours au moins avant le commencement des travaux.
Ces dispositions sont applicables niême dans le cas où les travaux sont exécutés perSonnellement
par le permissionnaire.

ARTICLE 2.- La présente autorisation est accordée sous toutes réserves du droit des tiers

ARTICLE 3.- Le permissionnaire ne devra commencer ses travaux qu'après avoir retiré une
expédition du présent arrêté, qui lui sera délivrée par nous.

ARTICLE 4.- La présente autorisation est soumise à la perception de droits de voirie.

Fait à Sainte Foy-lès-Lyon,le 22 Fêvrier 2024

Le Conseiller Municipal,
Délégué à la Voirie et à la Propreté
Urbaine

JACOLIN

Page : 2



s: Ville de

Ste Foy- lès-Lyon
Arrêté no ODP 241011

ARRETE DU MAIRE

Nous, Maire de la Commune de Sainte Foy-lès-Lyon,

VU la demande formulée par l'entreprise GENERATION FAÇADES, 56 route de Brignais, 69630
Chaponost, à l'effet d'être autorisée à installer un échafaudage au numéro 11 chemin de Narcel

VU les décrets numéros 20Q1 - 250 et 2001 - 251 du 22 mars 2001 relatifs au Code de la Route,
VU les articles R 110-1, R 110-2, R 411-1 à R 411-8, R413-1 à R413-4 et R417-1 àR417-13 du
Code de la Route t

VU les articles L 113 - 2,L115 - 1, L 116 - 1à L 116 - I du Code de la voirie routière,
VU les articles 12211-1, L2212-1, L2212-2, L2212-5, L2213-1 àL2213-5 du Code Général des
Collectivités Territoriales et la circulaire Ministérielle no 188 du 7 avril 1697 ,

VU I'article R 610 - 5 du Code Pénal,
VU I'arrêté du Maire en date du 09 Juin 2020 fixant délégation de signature, pour les mesures de
police du stationnement à Bruno Jacolin, conseiller municipal délégué à la Voirie et à la Propreté
Urbaine ;

ARRETONS

ARTICLE 1ER. : l'entreprise GENER.ATION FAÇADES est autorisée aux fins de sa demande, aux
conditions suivantes :

La direction de la Voirie émet un avis favorable à cette demande aux conditions suivantes

- L'emprise de I'échafaudage sur Ia chaussée ne devra pas excéder 1,50 mètre à partir de la
façade. Aucune fixation ne sera tolérée au sol et sa longueur sera de 13 mètres ;

- Le demandeur devra prendre toutes dispositions afin d'assurer la sécurité des piétons,
ainsi que Ia libre circulation des véhicules des services publics ef des servrces de sécurité ;

- Le chantier sera signalé conformément aux dispositions de l'instruction interministérielle
relative à Ia signalisation temporaire ;

- Le bénéficiaire demeurera responsable de fous les accidents, incidents ou dommages
pouvant survenir aux personnes et aux biens, du fait de l'autorisation qui lui sera acco rdée.

- L'entreprise devra veiller à maintenir la propreté du domaine puhlic pendant toute la durée
des travaux et à la remise dans son état initial à la fin du chantier.

AUTORISATION VALABLE DU 05 MARS 2024 au 08 MARS 2024

Page: 1



ll devra, en outre, se conformer exactement aux lois et règlements relatifs aux voies communales
et à toutes les indications qui lui seront données, soit par nous, soit par l'lngénieur des Travaux
Publics, qui fera, sur les lieux, le tracé des alignements.

Dans le cas où I'exécution des travaux est susceptible de nécessiter l'approche des ouvriers à
moins de trois
mètres de conducteurs ou de supports de lignes de distribution ou de transport d'énergie
électrique, le permissionnaire ou, en ses lieu et place, l'entrepreneur doit, avant de commencer les
travaux, et après s'être concerté avec l'exploitant de la ligne électrique, prendre les mesures
nécessaires pour sauvegarder la sécurité des ouvriers pendant la durée des travaux.

A cet effet, il se conformera aux dispositions de I'arrêté préfectoral du 27 décembre 1960 et
avisera le Maire de la commune dix jours au moins avant le commencement des travaux.
Ces dispositions sont applicables même dans le cas où les travaux sont exécutés personnellement
par le permissionnaire.

ARTICLE 2.- La présente autorisation est accordée sous toutes réserves du droit des tiers.

ARTICLE 3.- Le permissionnaire ne devra commencer ses travaux qu'après avoir retiré une
expédition du présent arrêté, qui lui sera délivrée par nous

ARTICLE 4.- La présente autorisation est soumise à la perception de droits de voirie

Fait à Sainte Foy-lès-Lyon, le 23 Février 2024

Le Conseiller Municipal,
Délégué à la Voirie et à la Propreté

ne

OLIN

Page : 2



s: Ville de

Ste Foy- lès-Lyon

Arrêté n' ODP 241012

ARRETE DU MAIRE

Nous, Maire de la Ville de Sainte-Foy-lès-Lyon,

VU la demande formulée par I'entreprise LIMOGE REVILLON, 617 impasse du Pré d'Enfer, 71260
SENOZAN, à l'effet d'être autorisée à installer un barriérage de chantier sur le trottoir au numéro
89 avenue Maréchal Foch,

VU les décrets numéros 2001 - 250 et 2OO1 -251 du22mars 2001 relatifs au Code de la Route,

VU les articles R 110-1, R 110-2, R 411-1 à R 411-8, R4'13-1.à R413-4 et R417-10 du Code de la
Route,

VU les articles L 113 - 2,L115 - 1, L 116 - 1à L 116 - 8 du Code de la voirie routière,

VU les articles L2211-1,L2212-1,L2212-2,L2212-5,L2213-1 àL2213-5 du Code Général des
Collectivités Territoriales et la circulaire Ministérielle no 188 du 7 avril 1967 ,

VU I'article R 610 - 5 du Code Pénal,

ARRETONS

ARTICLE 'lER : L'entreprise LIMOGE REVILLON est autorisée aux fins de sa demande, aux
conditions suivantes :

La direction de la Voirie émet un avis favorable à cette demande aux conditions suivantes :

- L'emprise de la barrière sur le trottoir sera de 16 m de longueur et de 2,45 m de largeur ;

- Aucune fixation ne sera tolérée datns le sol ;

- Le demandeur devra prendre toutes drbposiffons afin dtassurer la sécurité des piétons,
ainsi que la libre circulation des véhicules des services publics ef des services de sécurité ;

- Le chantier sera signalé conformément aux dispositions de l'instruction interministérielle
relative à Ia signalisation temporaire ;

- L'entreprise demeurera responsable de fous /es accidents, incidents ou dommages
pouvant suruenir aux personnes et aux biens, du fait de I'autorisation qui lui sera accordée.

- L'entreprise devra veiller à maintenir la propreté du domaine public pendant toute Ia durée
des travaux et à la remise dans son état initial à la fin du chantier.

AUTORISATION UALABLE DU 28 FÉVRIER 2024 AU 08 MARS 2024.

Page: 1



Le demandeur devra, en outre, se conformer aux lois et règlements en vigueur et notamment au
règlement de voirie de la Métropole de Lyon.

ART|CLE 2 - Le présent arrêté devra être obligatoirement affiché sur le lieu d'intervention ou des
travaux par le demandeur.

ARTICLE 3 - La présente autorisation est soumise à la perception de droits de voirie.

Fait à Sainte-Foy-lès-Lyon, le 27 Février 2024

L'Adjointe,
Déléguée à la Sécurité, à la Tranquillité

blique et au Cadre de Vie

atherine MOUSSA

Page : 2



s: Ville de

Ste Foy- lès-Lyon
Arrêté no ODP 241013

ARRETE DU MAIRE

Nous, Maire de la Commune de Sainte Foy-lès-Lyon,

VU la demande formulée par I'entreprise SARTRE, 40 rue Octave Mirbeau, 69150 DECINES, à
l'effet d'être autorisée à installer un échafaudage au numéro 46 avenue Maréchal Foch,

VU les décrets numéros 2OO1 - 250 et 2OO1 - 251 du 22 mars 2001 relatifs au Code de la Route,
VUlesarticlesRll0-1,R110-2,R411-1 àR411-8,R413-1 àR413-4etR417-1 àR417-13du
Code de la Route,
VU les articles L 113 - 2,L115 - 1, L 116-1à L 116 - 8 du Code de la voirie routièie,
VU les articles L2211-1,L2212-1,L2212-2,L2212-5,L2213-1 àL2213-5 du Code Général des
Collectivités Territoriales et la circulaire Ministérielle no 188 du 7 avrrl 1697 ,

VU I'arlicle R 610 - 5 du Code Pénal,
VU l'arrêté du Maire en date du 09 Juin 2020 fixant délégation de signature, pour les mesures de
police du stationnement à Bruno Jacolin, conseiller municipal délégué à la Voirie et à la Propreté
Urbaine;

ARRETONS

ARTICLE 1ER. : I'entreprise SARTRE est autorisée aux fins de sa demande, aux conditions suivantes

La direction de la Voirie émet un avis favorable à cette demande aux conditions suivantes :

- L'emprise de l'échafaudage sur le trottoir ne devra pas excéder 0,80 mètre à paftir de la
façade. Aucune fixation ne sera tolérée au sol et sa longueur sera de 3 mètres ;

- Le demandeur devfa prendrg toutes dispositions afin d'assurer la sécurité. des piétons,
ainsi que la libre circulation des véhicules des servrces publics eÉ des servrces de sécurité ;

- Le chantier sera signalé conformément aux dispositions de l'instruction interministérielle
relative à la signalisation temporaire ;

- Le bénéficiaire demeurera responsable de fous les accidents, incidents ou dommages
pouvant suruenir aux personnes et aux biens, du fait de I'autorisation qui lui sera accordée.

- L'entreprise devra veiller à maintenir'la propreté du domaine public pendant toute la durée
des travaux et à la remise dans son étail initial à Ia fin du chantier.

AUTORISATION VALABLE DU 04 MARS 2024 au IS IVIARS 2024

Page: 1



ll devra, en outre, se conformer exactement aux lois et règlements relatifq aux Voies communales
et à toutes les indications qui lui seront données, soit par nous, soit par l'lngénieur des Travaux
Publics, qui fera, sur les lieux, le tracé des alignements.

Dans le cas où l'exécution des travaux est susceptible de nécessiter l'approche des ouvriers à
moins de trois mètres de conducteurs ou de supports de lignes de distribution ou de transport
d'énergie électrique, le permissionnaire ou, en ses lieu et place, l'entrepreneur doit, avant de
commencer les travaux, et après s'être concerté avec I'exploitant de la ligne électrique, prendre les
mesures nécessaires pour sauvegarder la sécurité des ouvriers pendant la durée des travaux.

A cet effet, il se conformera aux dispositions de l'arrêté préfectoral du 27 décembre 1960 et
avisera le Maire de la commune dix jours au moins avant le commencement des travaux
Ces dispositions sont applicables même dans le cas où les travaux sont exécutés personnellement
par le permissionnaire..

ARTICLE 2.- La présente autorisation est accordéê sous toutes réserves du droit des tiers.

ARTICLE 3.- Le permissionnaire ne devra commencer ses travaux qu'après avoir retiré une
expédition du présent arrêté, qui lui sera délivrée par nous.

ARTICLE 4.- La présente autorisation est soumise à la perception de droits de voirie

Fait à Sainte-Foy-lès-Lyon, ,le 27 Fevrier 2024

L'Adjointe,
Déléguée à la Sécurité, à la Tranquillité
Publique et au Cadre de Vie

atherine MOUSSA

Page:2


